
Zápis z 22. jednání Výboru KASO konaného 28. 8. 2024 v Olomouci 

 

Přítomni: Dočkal, Novotný, Milas, Čečman, Rakowski 

Omluveni: Pudilová, Hynková, Sadil 

 

Úkoly: 

 

1. Atletická reprezentace Olomouckého kraje na Hrách XI. letní olympiády dětí a 

mládeže 2024 přivezla celkem 5 medailí a dalších 11 finálových umístění. 

Přehled jednotlivých výsledků našich atletů naleznete na webu KAS, kde bude 

také publikován statistický přehled výsledků LODM 2007-2024. Děkujeme za 

úspěšnou reprezentaci na letošním ročníku a gratulujeme k dosaženým 

výsledkům.        Z: Novotný 

 

2. Výbor KAS schválil rozdělení prostředků z grantu OLKO ČUS a vlastních 

prostředků KAS na sportovní přípravu dětí a mládeže v roce 2024 takto: 

36600Kč - Olomouc 

16000Kč - Šumperk 

14000Kč - Prostějov 

12700Kč - Přerov 

12700Kč - Šternberk 

12000Kč – Hranice 

Žádáme hospodáře uvedených klubů o fakturaci uvedené částky, (text do 

faktury: fakturujeme za sportovní přípravu kategorií žactva a dorostu v roce 

2024 částku...)       Z: hospodáři 

 

3. Probíhají přípravy Středoškolského atletického poháru. Prosíme pořadatele 

jednotlivých okresních kol o brzké vytvoření propozic soutěže a spolupráci 

s oslovením škol k účasti. Z důvodu snížení celkového počtu okresních kol 

v ČR bude navýšen avizovaný příspěvek za uspořádání okresního kola.  Další 

podrobnosti s pořadateli a organizátory řeší   Z: Novotný 

 

4. Další školní atletické soutěže podzimní části sezóny (přespolní běh, atletický 

čtyřboj) jsou organizovány prostřednictvím AŠSK. S největší 

pravděpodobností atletický čtyřboj v Olomouckém kraji neproběhne. Přespolní 

běh bude v našem kraji organizován. Krajské kolo přespolního běhu se 

uskuteční v Jeseníku (resp. v Lipové - Lázních). Termín ještě pořadatelé 

neurčili. 

 

https://www.kasolomouc.cz/index.php/2024/07/01/5-medaili-z-lodm/
https://www.stredoskolskypohar.cz/


5. Plánovaná školení rozhodčích v našem kraji: 

Rozhodčí 2. třídy - 19. 10. 2024 v Olomouci  

Rozhodčí 3. třídy - 14. 12. 2024 v Olomouci  
 

Připomenutí školení pro rozhodčí pořádané ČAS: 

26. 10. 2024 Startér - Pardubice...přihlášky do konce září  na stránkách ČAS. 

(Pozn.: Na startéra se mohou hlásit rozhodčí 2. třídy, i ti, co se teprve přihlásí 

na naše školení 19. 10. 2024). 

8. - 10. 11. 2024 Rozhodčí 1. třídy - Pardubice....přihlášky do konce října. 

Na všechna uvedená školení se přihlašuje na webu ČAS: 

https://registr.atletika.cz/TrainingRegistration/Judges 

 

6. V podzimní části sezóny máme naplánováno několik krajských závodů. 

S pořadateli je ještě nutné některé věci upřesnit. Veškeré informace budou 

obsaženy v propozicích jednotlivých závodů, případně budeme informovat 

emailem. 

10. 9. KP dorost - dospělí Přerov (upřesnit rozsah disciplín do propozic) 

25. 9. krajský závod pro starší žactvo Šumperk (upřesnit rozsah disciplín do 

propozic) 

2. 10. KP ve vícebojích přípravek Šumperk 

8. 10. KP ve vícebojích mladšího žactva Šternberk 

11. – 12. 10. KP ve vícebojích staršího žactva – dospělých v Přerově 

(termínová kolize se Seminářem ČAS pro AK/AO – potvrdit konání závodů) 

        Z: Novotný, pořadatelé 

 

7. I v roce 2025 budou pokračovat programy na podporu perspektivních atletů, 

kteří jsou již v kategorii U23, či studují na vysoké škole. Doporučujeme proto 

průběžně sledovat informace na uvedených webech: 

 

A) Vrcholové sportovní centrum mládeže (VSCM) podporuje vybrané 

talentované atlety kategorie U23 napříč Českou republikou příspěvkem 

na sportovní přípravu. VSCM+ je specifický program v rámci VSCM, který 

funguje od roku 2024. V programu je pro tento rok zařazeno 9 atletů, kteří 

prošli otevřeným výběrovým řízením. Do programu se mohou přihlásit všichni 

atleti zařazení do základního VSCM.  

 

B) UNIverzitní Sport (dále jen „UNIS“) je stipendijním programem 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na podporu sportujících studentů 

na vysokých školách v České republice zařazených do resortního sportovního 

centra VICTORIA Vysokoškolské sportovní centrum MŠMT (dále jen 

„VICTORIA VSC“). Cílem programu je vytvořit takové podmínky, aby 

úspěšní a nadějní sportovci s mimořádnou sportovní výkonností mohli studovat 

a skloubit jak náročné studijní požadavky, tak sportovní přípravu a účast na 

soutěžích. Projekt pomáhá realizovat duální kariéru vybraných sportovců. 

 

https://registr.atletika.cz/TrainingRegistration/Judges
https://www.atletika.cz/organizace/mladez/vrcholove-sportovni-centrum-mladeze/
https://www.vsc.cz/projekt-unis


8. V termínu 8. 9. 2024 proběhne v Olomouci Semifinále Mistrovství Moravy a 

Slezska družstev staršího žactva (OLK + JMK). Vzhledem k termínové kolizi 

s vyvrcholením ligových soutěží dospělých prosí pořadatelé AK Olomouc o 

výpomoc a zapojení dalších rozhodčích z kraje. Zájemci z řad rozhodčích se 

prosím obracejte na mail radek.kopecky@atlas.cz   

 

Různé – informace: 

1. V termínu 5. 9. 2024 proběhne slavnostní otevření nově vybudovaného tunelu 

v Prostějově. Plánujeme uspořádání některého z krajských závodů v halové 

sezóně 2025. 

 

2. V termínu 11. – 13. 10. 2024 proběhne Seminář ČAS pro AK/AO a KASy. 

Podrobné informace přijdou emailem a newsletterem. 

 

3. V termínu 22. – 24. 11. 2024 proběhne v Ostravě již tradiční Testovací sraz 

členů SCM Olomouckého kraje. Pozvánku a informace pro členy SCM pošle 

Z. Rakowski. 

 

4. V termínu 8. – 9. 11. 2024 proběhne Seminář ČPTM v Táboře. Pozvánka 

jednotlivým článkům péče o talentovanou mládež přijde emailem. 

 

 

Termín příštího jednání: středa 9. 10. 2024 od 9:00 v Olomouci 

  

      

 Zapsal: Mgr. Robert Novotný   předseda:  RNDr. Drahoslav Dočkal 

mailto:radek.kopecky@atlas.cz

